

Informacje dotyczące 1 listopada

written by Artur Wejnerowski | 30 października 2024



1 listopada jest dniem szczególnej refleksji nad ludzką egzystencją, kiedy to wspominamy na cmentarzach tych, którzy odeszli. Tradycyjnie rzesze mieszkańców i bliskich osób pochowanych na darłowskich nekropoliach udadzą się na cmentarze przy ul. św. Gertrudy i ul. Chopina, by pochylić się w zadumie i wdzięczności nad tym, co minione.

Poniżej przedstawiamy praktyczne informacje dotyczące przebiegu 1 listopada na darłowskich nekropoliach.

CMENTARZE KOMUNALNE 1 LISTOPADA:

Wydłużone godziny otwarcia nekropolii :

W okresie od 31 października do 02 listopada 2024 r., wydłużone zostaną godziny otwarcia darłowskich cmentarzy – przy ulicy Świętej Gertrudy („stary cmentarz”) oraz przy ulicy Fryderyka Chopina („nowy cmentarz”).

31 października – nekropolie będzie można odwiedzać w godzinach od 7:00 do 22:00, 1 listopada od 7:00 do 24:00, zaś 2 listopada od 7:00 do 22:00.

Skorzystaj z usługi „E-cmentarz”

Od kilku już lat dostępna jest usługa „e-cmentarza” – internetowej bazy osób pochowanych na darłowskich nekropoliach, która została opracowana w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Darłowo. Jest to system informatyczny działający na zasadzie strony internetowej, na której znajdują się informacje nt. miejskich cmentarzy oraz osób

tam pochowanych. Działanie systemu poprzez takie narzędzia jak wyszukiwarka czy wirtualny spacer ułatwić ma przede wszystkim znalezienie danego grobu. Wszystko to dzięki wbudowanej mapie danego cmentarza i jego podziału na sektory.

Darmowa usługa dostępna jest na stronie internetowej: www.cmentarze.darlowo.pl. Portal działa na wszystkich urządzeniach mobilnych.

Utrudnienia komunikacyjne :

W związku ze zwiększonym natężeniem ruchu pieszego, przy głównych wejściach na najstarszą nekropolię w Darłowie („stary cmentarz” przy ulicy Świętej Gertrudy), zmianie ulegnie organizacja ruchu drogowego. **30 października w godzinach 14:00 - 18:00, a także 31 października oraz 1 listopada w godzinach od 8:00 18:00, zamknięta będzie ulica Świętej Gertrudy na długości od ulicy Ojca Damiana Tynieckiego do ulicy Henryka Wieniawskiego.**

W tym czasie spodziewamy się zwiększonego obłożenia okolicznych parkingów.

Proponujemy pozostawienie pojazdów na bezpłatnych miejscach postojowych, które znajdują się przy ulicach Henryka Wieniawskiego oraz przy ulicy Świętej Gertrudy (przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej).

Zalecamy również, w miarę możliwości, pozostawić samochody i zdecydować się na piesze dotarcie na cmentarz.

Zakres utrudnień oraz proponowane parkingi przedstawiamy na infografikach obok.

Handel :

Od soboty 26.10.2024 r.- do soboty 02.11.2024 r., w okolicach tzw. „ starego cmentarza” przy ulicy Świętej Gertrudy funkcjonować będą dodatkowe punkty handlowe, w których będzie można zakupić m.in. znicze, czy wiązanki.

Sprzątanie grobów pozostawionych i zaniedbanych przez Darłowskie Centrum Wolontariatu

Zgodnie z coroczną inicjatywą Darłowskie Centrum Wolontariatu wraz z wolontariuszami z pobliskich szkół uczestniczą w porządkowaniu zaniedbanych i porzuconych grobów.

Szkolne kluby wolontariusza chciałyby również zaoferować swoją pomoc osobom, które z różnych przyczyn nie są w stanie same poradzić sobie z owymi porządkami. Osoby, które potrzebują pomocy proszone są o wskazanie miejsca pochówku swoich bliskich na miejscu w dniu prac porządkowych przy kontakcie z wolontariuszami albo poprzez wcześniejszy kontakt telefoniczny pod nr tel.: 663 047 607

Komunikacja miejska na darłowskie nekropolie

1 listopada 2024 r. Burmistrz Miasta Darłowo organizuje bezpłatną komunikację miejską :

- **z Darłówka Zachodniego do Darłowa** (z przystanku przy ul. Wilków Morskich)

*** w godzinach: 9,00, 11,00, 13,00, 15:00, 17,00.**

-przez przystanki przy: ul. Żeromskiego, ul. M.C. Skłodowskiej, Cmentarz ul. Tynieckiego , Cmentarz ul. Chopina

- z **Darłowa do Darłówka Wschodniego** (z przystanku przy ul. Podzamcze)

* w godzinach: **9.15, 11.15, 13.15, 15.15, 17.15.**

- z **Darłówka Wschodniego do Darłowa** (z przystanku przy ul. Słowiańskiej „Korsarz”),

* w godzinach: **9:30, 11:30, 13:30, 15:30, 17:30.**

- przez przystanki przy: ul. Conrada, ul. Morska, ul. M.C. Skłodowskiej, Cmentarz ul. Tynieckiego, Cmentarz ul. Chopina

- z **Darłowa do Darłówka Zachodniego** (z przystanku przy ul. Podzamcze)

*w godzinach: **9.45, 11.45, 13.45, 15.45, 17.45.**

Uroczystości religijne

1 listopada 2024 roku msze święte będą odprawiane w kościele św. Gertrudy o godzinach: 8:30, 10:00 i 12:00 (msza główna). Po głównym nabożeństwie o godz. 12:00 przewidziana jest tradycyjna procesja.

Zbiórki pieniędzy na cmentarzach (zbiórka datków na Hospicjum)

W sobotę, 1 listopada, **Fundacja Charytatywna „Morze Miłości”** organizuje zbiórkę publiczną na rzecz **Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. Bpa Czesława Domina** znajdującego się przy ul. Wiejskiej 9 w Darłowie. Tego dnia w godzinach 8:00 – 16:00 kwestować będą władze miasta, radni oraz pracownicy instytucji publicznych przy:

- Bramie głównej Cmentarza komunalnego
- wejściu od ulicy Wieniawskiego
- Bramie przy ulicy Tynieckiego
- Schodach przy ulicy Tynieckiego
- Bramie głównej nowego cmentarza

Gorąco zachęcamy i prosimy o hojne wsparcie zbiórki.

“Koncert na 4 strony Świata”

Od wielu lat Darłowo robi coś, co dla jednych jest zaskoczeniem, dla drugich niebanalnym podejściem a dla mieszkańców stało się już tradycją. Pierwszego dnia listopada, w Święto Wszystkich Świętych zagramy **koncert - Na 4 Strony Świata**, którego tegoroczny podtytuł brzmi: **„Anioły Europy”**.

Każdego roku nad darłowskim niebem przybywa nam gwiazd. Wyjątkowo mocno świecą one właśnie 1 listopada. Każdego roku także ktoś musi sobie radzić z tęsknotą i żalobą po stracie. To koncert wyjątkowy, grany w różnych intencjach i w różnych kierunkach. Grany prosto z serca, z najwyższą starannością. Koncert delikatny i troskliwy, pełen

szacunku, zadumy i wzruszeń. To koncert, którego zadaniem jest uwalniać emocje. Ma służyć tym, dla których go gramy jak również nam – tym pozostałym, w tu i teraz...

W tym szczególnym dniu wystąpią dla Państwa soliści Sceny Kamienica z Wrocławia i Operetki Wrocławskiej, czyniąc to po raz trzeci w projekcie zwanym: Koncert Na 4 Strony Świata. Zatem będzie to pewnego rodzaju tryptyk, gdzie opera, oratorium, musical spotykają się z największymi przebojami fenomenów światowej estrady. Tegoroczny koncert otrzymał podtytuł: „Anioły Europy” a to z uwagi na fakt, że właśnie w tym roku świętujemy dwudziestolecie wejścia Polski do Unii Europejskiej. W ten sposób zaakcentujemy różnorodność i piękno muzyki starego kontynentu.

Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w koncercie pt.: **„Na 4 Strony Świata - Anioły Europy”**, który odbędzie się w Kościele Świętej Gertrudy w Darłowie w dniu **1 listopada 2024, o godz. 17:00**. Udział w tym wydarzeniu jest bezpłatny.

Wystąpią przed Państwem soliści: **Sybilla Michałek** (wokal), **Liza Wesołowska** (sopran), **Tomasz Malaszewski** (tenor), **Damian Domalewski** (wokal). Autorem wszystkich aranży i pianistą będzie

Ivan Zhukov (fortepian). Koncert (blisko 100 min. program) – poprowadzi **Maciej Michałkowski**.

To będzie koncert w głąb nas samych, podróż sentymentalna i nostalgia, za tym czego już nie ma.

To koncert, który ma wywoływać emocje, przywołać naszej pamięci ciepłe obrazy i wspomnienia.

Warto zatem do kieszeni zabrać chusteczkę a ewentualnych łez się nie wstydić.

To koncert terapeutyczny dla wielu i taka jest jego misja.

To koncert nas ludzi, wyjątkowy i szczery szept tego co w duszy i w sercu.

Ładnego Wieczory w Darłowie – 1 listopada życzą organizatorzy.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Zapraszamy.

Ilość miejsc ograniczona.

Dźwięk zostanie wyprowadzony na zewnątrz spełniając warunki koncertu granego na tytułowe 4 Strony Świata.